РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от «27» декабря 2018г. № 375
г. Железногорск-Илимский

«Об определении уполномоченного органа при проведении конкурентных способов на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципального образования «Нижнеилимский район»

В целях эффективного расходования средств бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район», руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Определить администрацию Нижнеилимского муниципального района органом администрации Нижнеилимского муниципального района, осуществляющим функции органа, уполномоченного при проведении конкурентных способов на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципального образования «Нижнеилимский район» осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Нижнеилимский район».
2.  Порядок взаимодействия заказчиков муниципального образования «Нижнеилимский район» осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Нижнеилимский район», с отделом по регулированию контрактной системы в сфере закупок утверждается муниципальным правовым актом администрации Нижнеилимского муниципального района».

3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу:

3.1.  Решение Думы Нижнеилимского муниципального района от 24.12.2013г. № 427 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Нижнеилимский район», с отделом по регулированию контрактной системы в сфере закупок»

3.2. Решение Думы Нижнеилимского муниципального района от 29.04.2008г. № 327 «Об утверждении Положения «О порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа»;

3.3. Решение Думы Нижнеилимского муниципального района от 25.11.2010 г. №22 «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, и утверждении положения о порядке взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков по размещению муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Нижнеилимского муниципального района»;

3.4. Решение Думы Нижнеилимского муниципального района от  25.11.2010г. №23 «О внесении изменений в «Положение о порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа», утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 29.04.2008г. № 327».

4. Опубликовать денное решение в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном информационном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 г.

6 Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности.

	Председатель Думы

Нижнеилимского

 муниципального района

__________________  С.А. Перфильева
	Мэр

Нижнеилимского

муниципального района

_____________________ М.С. Романов